
秋晴の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、第３回となる「あかがねマラソン」を下記の日程で開催する運びとなりました。

今大会も市内外から多くのランナーにご参加いただき、地域の活性化につながる大会となればと
願っております。
当実行委員会では大会が安全に運営できるよう準備を進めているところでございます。安全対

策上「通行止め」を実施することが必要となり、近隣にお住まいの方にはご迷惑をおかけするこ
ととなりますが、何卒、大会の趣旨をご理解いただきご協力賜りますようお願い申し上げます。
また大会当日は、コースを駆けるランナーたちへ温かいご声援をいただけますよう重ねてお願

い申し上げます。

１．大会概要
日時：令和元年１２月８日（日） ９時００分～１２時３０分
会場：山根公園（山根市民グラウンド 新居浜市角野新田町）
種目：１ｋｍコース（小学低学年） ９時００分スタート

２ｋｍコース（小学高学年・中学女子） ９時０５分スタート
５ｋｍコース（中学男子・高校生以上） ９時 １０分スタート
ハーフコース（高校生以上） ９時３０分スタート

参加人数：約１，８００人

２．交通規制箇所と規制時間
Ａ地区 山根大通り ローソン新居浜篠場町店～山根駐在所交差点 ９：００～９：５０

Ｂ地区 山根大通り 山根駐在所交差点～新田橋東詰 ９：００～１０：００

Ｃ地区 角野船木線 新田橋東詰～新居浜インターチェンジ ９：００～１０：３０

Ｄ地区 山根公園～清滝トンネル北 ９：００～１２：３０
【12:00～片側通行(予定)】

※上記は目安の規制時間です。当日の状況により新居浜警察署交通課と連携して解除の判断を致します。

◆詳細なコースと規制図は裏面をご覧ください。

＜お問い合せ先＞ 新居浜市教育委員会スポーツ振興課 新居浜市一宮町１丁目５－１ TEL.0897-65-1303
＜当日の連絡先＞ 山根総合体育館 新居浜市角野新田町３丁目１４－１ TEL.0897-43-2905

第３回あかがねマラソン
開催と交通規制実施のお知らせ

あかがねマラソンコース周辺にお住まいの皆様へ

令和元年11月吉日
あかがねマラソン実行委員会

会長 山本健十郎



通行止め時間 9:00～12:30
※12:00から片側交互通行（予定）

Ｄ

通行止め時間
9:00～10:30

Ｃ 通行止め時間
9:00～10:00

Ｂ Ａ
通行止め時間
9:00～9:50

●ローソン

●道の駅マイントピア別子

●青龍橋

●鹿森ダム

●清滝トンネル


